
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257051 1/3

Brasília, 10 de abril de
2024

BGP - Publicado em 08/04/2024 - Ano 8 Edição 4.6 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 113, de 5 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, de 23 de fevereiro
de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, edição 40, seção 2, p.24, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria CPOA/IFRS nº 16, de 8 de fevereiro de 2023.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, constituírem a
Comissão Inventariante Local responsável pela realização do Inventário Físico Anual de Bens Móveis do
Campus Porto Alegre: 

I -  João Adriano Müller Pereira Müller, matrícula Siape, 2170778,

II - Alex Martins de Oliveira, matrícula Siape 1191577,

III - Aline Krümmel Pazzini Goulart, matrícula Siape 3307118,

IV - Alice da Silva Castro Souto, matrícula Siape 3308008,

V - Antonio Claito Dias de Oliveira, matrícula Siape 1056019,

VI - Camila Lombard Pedrazza, matrícula Siape 1680847,

VII - César Augusto Hass Loureiro, matrícula Siape 1487224,

VIII - Danilo Franchini, matrícula Siape 1819350,

IX - Débora Cristina Daenecke Albuquerque Moura, matrícula Siape 1644006,

X - Denise Luzia Wolff, matrícula Siape 1527133,

XI - Diego Hepp, matrícula Siape 1637736, 

XII - Evandro Manara Miletto, matrícula Siape 1796652,

XIII - Fábio Henrique Weiler, matrícula Siape 1680991, 

XIV - Filipe Xerxeneski da Silveira, matrícula Siape 1681146,

XV - Flávia Helena Conrado Rossato, matrícula Siape 1520685, 

XVI - Gabriel Fernandes Silveira, matrícula Siape 2176370, 

XVII - Glécia dos Santos Labrea, matrícula Siape 1888374,

XVIII - Helana Ortiz Garcia, matrícula Siape 1225155; 

XIX - Iara Elisabeth Schneider, matrícula Siape 1645829, 

XX - Ibá Souza da Costa, matrícula Siape 2169654,

XXI - José Luiz Rodrigues, matrícula Siape 357896,



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257051 2/3

XXII - Juliana Prediger, matrícula Siape 1644973,

XXIII - Juliane Ronange Silva Paim, matrícula Siape 2159544,

XXIV - Leonardo Afonso de Farias, matrícula Siape 1874116,

XXV - Luis Mauro Garcia Sobotyk, matrícula Siape 2341835,

XXVI - Luisa Gil Almeida, matrícula Siape 4950654,

XXVII - Marcel Eduardo Batista dos Santos, matrícula Siape 1396623, 

XXVIII - Marcio Giovane Rosa Araújo, matrícula Siape 2168767, 

XXIX - Maria Amélia Benincá de Farias, matrícula Siape 2385443,

XXX - Mário Augusto Munaretto, matrícula Siape 1954016,

XXXI - Marlon Eduardo da Silva, matrícula Siape 2149271,

XXXII - Martha Helena Weizenmann, matrícula Siape 1818426,

XXXIII - Pedro Lacerda Keller, matrícula Siape 1858221,

XXXIV - Rafael Dutra Soares, matrícula Siape 1805402,

XXXV - Rejane Danieli Leal Marquet, matrícula Siape 1767013, 

XXXVI - Renata Geni Barbosa Martins, matrícula Siape 2276614,

XXXVII - Renato Avellar de Albuquerque, matrícula Siape 1990519,

XXXVIII - Ricardo Costa da Rosa, matrícula Siape 2172949,

XXXIX - Sara Gonsalves Yamada, matrícula Siape 2027970,

XL - Suzinara da Rosa Feijó, matrícula Siape 1645831,

XLI - Timóteo Alberto Peters Lange, matrícula Siape 2115392,

XLII - Valdoni Pereira Barth dos Santos, matrícula Siape 1141793,

XLIII - Verônica Gobbo, matrícula Siape 1893399, 

XLIV - Yuri Ferreira Machado, matrícula Siape 3789570. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

SERGIO WESNER VIANA

Documento assinado eletronicamente por SERGIO WESNER VIANA, Diretor(a), em 05/04/2024, às 14:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257051

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257051


https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257051 3/3


